להכרה בתקשורת הפופולרית בדלוור כמקור
ההשראה, ראו למשל: חן מענית ״המחלקה הכלכלית בבית המשפט המחוזי בחיפה החלה
.https://www.globes.co.il/news/article.aspx?did=1001242342 )20.6.2018( לפעול״ גלובס
ראו איתי פיגנבאום ויאנה רבינוביץ "שיבושים בתרגום: תום לב ו־Good Faith בדיני התאגידים" 18

ספר גרוס 255, 261-256 )אהרן ברק ואח' עורכים 2015( )המרכזים דוגמאות(.
המחלקה החלה לפעול מכוח תיקון מס׳ 59 לחוק בתי המשפט ]נוסח משולב[, התשמ"ד-1984, 19
ס"ח התש"ע 2253, שבו הוסף ס' 42ד. התיקון נכנס לפועל ביום 15.12.2010. סמכויות המחלקה
מוגדרות בסעיף 42ה, וכוללות תביעות נגזרות וייצוגיות בדיני חברות וניירות ערך וסוגיות
הקשורות להסדרי ייעוץ השקעות, להשקעות משותפות בנאמנות וכיוצא באלה. לאורך המאמר
אני מתמקד בפסקי הדין ובהשפעה של המחלקה הכלכלית האמורה, אך מהלך הטיעון אינו

התיקים 152
מתנהלים בו ביעילות ובמהירות יחסית"(; מענית, לעיל ה"ש 17 )"הציפיות ליעילות ולוודאות,
שליוו את הקמת הערכאה הזאת, הגשימו את עצמן. המחלקה הכלכלית היא היום אחת המחלקות
המקצועיות והיעילות שידעה מערכת המשפט"(. ראו גם חמדני וחנס "הגינות מלאה!", לעיל

ה"ש 8, בעמ' 767.
ראו חוק בתי המשפט )תיקון מס׳ 92(, התשע״ח-2018; דברי הסבר להצעת חוק בתי המשפט 153
)תיקון מס׳ 92(, התשע״ח-2018, ה״ח 1162; אפרת נוימן ״מחלקה של איש אחד: רון סוקול
https://www.themarker.com/ )20.6.2018( TheMarker יהיה השופט הכלכלי בחיפה״

.law/1.6196806
Yifat Aran, From Delaware to Israel: Evaluating Israel’s ;13 לעיל ה"ש ,Aran & Ofir ראו 154
Quasi Experiment of a Specialized Corporate Court (Stan.

ציפורה כהן בעלי מניות בחברה: זכויות תביעה ותרופות 56-55 )2008(. 161
שם. 162

רע״א 10052/02 יפעת נ׳ דלק מוטורס, פ״ד נז )4( 513 )2003(. בהמשך עוגנה היכולת לקבל 163
גילוי בשלב הבקשה לאישור תובענה ייצוגית במסגרת תק' 4)ב( לתקנות תובענות ייצוגיות,

התש״ע-2010.
רע"א 11126/08 לבייב נ' רפאלי )פורסם בנבו, 7.5.2009(. 164

עניין יפעת, לעיל ה"ש 163. 165
שם, בעמ׳ 519. 166

חוק החברות )תיקון מס' 16(, התשע"א-2011, ס"ח 2281. 167
דברי ההסבר לתיקון מצדיקים את הצורך שבהוספת ס' 198א בכך שבעל המניות המעוניין 168
להגיש את הבקשה אינו חשוף בדרך כלל למידע רלוונטי, ולכן, ״כדי לאפשר לבעלי מניות

לאחרונה גם החל בית המשפט הכלכלי לעודד בצורה יזומה את התובעים להשתמש
בסעיף 198א לפני הגשת התביעה.174 בית המשפט לא הסתפק בקריאת כיוון בעלמא, אלא

להגיש תביעות של החברה, לטובת החברה״, יש לתת להם כלי של גילוי מסמכים מקדים. ראו
הצעת חוק החברות )תיקון מס' 12( )ייעול הממשל התאגידי(, התש"ע-2010, ה"ח 496, 574.
ראו למשל תנ"ג )כלכלית ת״א( 7528-12-13 הרפז נ׳ בנק הפועלים בע״מ, פס' 52 )פורסם 169

בנבו, 10.11.2014(.
בהקשר של תביעה נגזרת )פרשנות תנאי ס' 198א(, ראו למשל רע"א 5223/16 הילמן נ׳ שילוני, 170
פס' 6 )פורסם בנבו, 16.8.2016(.